
 

 
1/19 

 

Resolución de 13 noviembre de 2017, de la Dirección General de la Agencia de Innovación 
y Desarrollo de Andalucía, sobre acuse y admisión de las solicitudes presentadas a la 
Convocatoria de 5 de julio de 2017 para la concesión de subvenciones en régimen de 
concurrencia competitiva - Línea de Subvención «Programa de Apoyo a la I+D+i 
Empresarial» Tipologías: «Proyectos de Investigación Industrial» y de «Proyectos de 
Desarrollo Experimental», efectuada conforme a lo dispuesto en la Orden de 5 de junio de 
2017, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones 
destinadas a la promoción de la investigación industrial, el desarrollo experimental y la 
innovación empresarial en Andalucía. 
 

Mediante la Orden de la Consejería de Empleo, Empresa y Comercio de 5 de junio de 
2017, se establecieron las bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas a 
la promoción de la investigación industrial, el desarrollo experimental y la innovación 
empresarial en Andalucía (en adelante, Orden reguladora) (BOJA núm. 108, de 08.06.2017). 
 

De conformidad con lo dispuesto en el apartado 1 del artículo 20 de la citada Orden 
reguladora, la Dirección General de la Agencia de Innovación y Desarrollo de Andalucía, 
mediante Resolución de 5 de julio de 2017, efectuó la convocatoria para la concesión de 
subvenciones en régimen de concurrencia competitiva - Línea de Subvención «Programa de 
Apoyo a la I+D+i Empresarial» Tipologías: «Proyectos de Investigación Industrial» y de 
«Proyectos de Desarrollo Experimental» (en adelante, resolución de convocatoria) (BOJA 
núm. de 133 de 13.07.2017). 
 

En virtud de lo dispuesto en el artículo tercero de la resolución de convocatoria el 
plazo de presentación de solicitudes finalizó el 17 de octubre de 2017 y en virtud de lo 
establecido en el artículo 21 de la Orden reguladora, el órgano competente para la 
tramitación deberá dirigir a la persona solicitante una comunicación en la que señalará la 
fecha en que la solicitud ha tenido entrada en el registro del órgano competente para su 
tramitación y el plazo máximo establecido para adoptar y notificar la resolución del 
procedimiento, así como el efecto desestimatorio que produciría el silencio administrativo. 
 

Por otro lado, de acuerdo con lo dispuesto artículo 19 de la Orden reguladora y en el 
artículo Cuarto de la resolución de convocatoria las solicitudes deberían presentarse en el 
Registro Telemático Único de la Junta de Andalucía, habiéndose habilitado a tales efectos 
una herramienta telemática de tramitación de solicitudes en la Oficina virtual de la Agencia 
de Innovación y Desarrollo de Andalucía: https://oficinavirtual.agenciaidea.es. 
 

En los días previos al de finalización del plazo de presentación de solicitudes algunas 
personas interesadas advirtieron determinados errores en la cumplimentación de sus 
solicitudes a través de la herramienta telemática de tramitación de la Oficina virtual de la 
Agencia de Innovación y Desarrollo de Andalucía, los cuales les impedían presentarlas a 
través de dicha vía. 
 



 

 
2/19 

 

El 16 de octubre de 2017, ante la constatación por los servicios técnicos de la Agencia 
de  las circunstancias descritas, se ordena abrir una vía alternativa para presentar las 
solicitudes a través de la Presentación Electrónica General de la Administración de la Junta 
de Andalucía, dando cuenta de tal posibilidad a través de un anuncio que se publica a las 
19.00 horas en la página web del organismo y comunicándolo de forma directa a las 
personas interesadas que estaban dando las alertas de dichas dificultades.  
 

Todo ello teniendo en cuenta que se produjo un suceso de fuerza mayor, como fue el 
deterioro de la plataforma de presentación, que pese a los esfuerzos técnicos desplegados 
por la Agencia, no pudo ser solventado de forma inmediata y que dejaba sin posibilidad 
material de presentación de solicitudes a los potenciales solicitantes, que los errores en el 
servicio de la oficina virtual de la Agencia en ningún caso podían resultar perjudiciales a los 
intereses de las personas que querían optar a dichas subvenciones y que es indudable que el 
ciudadano tiene derecho a que, llegado el caso, no se computasen los defectos formales y 
temporales negativos que podrían ocasionárseles al fallar la Administración en la provisión 
de los medios necesarios para hacer valer sus derechos. 
 

La opción alternativa arbitrada por la Agencia para la presentación de solicitudes a la 
referida convocatoria se sustenta en lo dispuesto en los artículos 82 y 83 de la Ley 9/2007, 
de 22 de octubre, de la Administración de la Junta de Andalucía mediante los cuales se les 
reconoce a los ciudadanos en sus relaciones con la Administración, entre otros, el derecho 
de acceso a los registros a través de los registros telemáticos dependientes de la Junta de 
Andalucía, los cuales están habilitados para la recepción o transmisión de documentos 
electrónicos relativos a los procedimientos, las actividades o los servicios contemplados en 
las disposiciones autonómicas que establezcan la tramitación telemática de los mismos, los 
cuales permitirán la entrada y salida de documentos electrónicos a través de cualquier 
soporte reconocido, a través de redes abiertas de telecomunicación. 
 

En este sentido, se arbitró un medio de presentación análogo que permitía su 
realización telemática y que mantenía la igualdad esencial de todos los solicitantes en 
cuanto a contenido de la solicitud y al plazo de presentación evitando que con una 
ampliación de plazo se dieran situaciones en las que determinados solicitantes contarán con 
más tiempo para la presentación y la preparación de proyectos que han de competir para la 
recepción de las subvenciones.  
 

En consecuencia, visto cuanto antecede y en base al principio de seguridad jurídica 
que debe regir en las relaciones de los ciudadanos con las Administraciones públicas, de 
conformidad con lo dispuesto en el  artículo 21 y en la Disposición final primera de la Orden 
de 5 de junio de 2017, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones destinadas a la promoción de la investigación industrial, el desarrollo 
experimental y la innovación empresarial en Andalucía, 
 
 
 



 

 
3/19 

 

RESUELVO 
 

Primero. Acusar recibo y admitir las solicitudes presentadas a la convocatoria para la 
concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva - Línea de Subvención 
«Programa de Apoyo a la I+D+i Empresarial» Tipologías: «Proyectos de Investigación 
Industrial» y de «Proyectos de Desarrollo Experimental», efectuada por la Resolución de 5 
de julio de 2017, que se señalan en el Anexo de la presente resolución. 
 
Segundo. Comunicar a las personas solicitantes que el plazo máximo para resolver y notificar 
la resolución del procedimiento no excederá del previsto en el artículo 120.4 del Texto 
Refundido de la Ley General de la Hacienda Pública de la Junta de Andalucía, computándose 
desde la fecha en la que ha finalizado el plazo de presentación de solicitudes, así como que 
el vencimiento del mismo sin que se hubiese dictado y notificado la resolución expresa, 
legitima a la persona solicitante para entender desestimada por silencio administrativo su 
solicitud. 
 
Tercero. En aras de asegurar que el procedimiento continúe su tramitación de forma 
electrónica, comunicar a los solicitantes que presentaron su solicitud por el medio 
alternativo arbitrado el 16 de octubre de 2017 que: 
 

a) Deberán confirmar su solicitud accediendo a la herramienta telemática de 
tramitación de solicitudes de la Oficina virtual de la Agencia de Innovación y 
Desarrollo de Andalucía: https://oficinavirtual.agenciaidea.es donde deberán 
cumplimentarla en todos sus extremos y en base a lo presentado por el medio 
alternativo, sin poder variar su contenido. 
 

b) La confirmación de su solicitud será efectiva cuando la misma se presente y firme a 
través de la Oficina Virtual. 
 

c) A tales efectos se les habilitará el acceso individualizado a dicha herramienta por un 
plazo de 10 días a contar desde el día siguiente al de la publicación de esta resolución 
en la web de la Agencia de Innovación y Desarrollo de Andalucía y en la web de la 
Oficina virtual. 
 

d) Para poder tener acceso individualizado a la herramienta telemática de tramitación 
de solicitudes de la Oficina virtual los solicitantes no registrados deberán, en el plazo 
anteriormente señalado, darse de alta en el registro de empresas que aparece en la 
web de la Oficina virtual. 

 
Cuarto. Comunicar a los solicitantes que presentaron sus solicitudes por el medio alternativo 
que, transcurrido el plazo señalado en el artículo Tercero sin haberse efectuado la 
confirmación de la solicitud en los términos expresados en dicho artículo, se les tendrá por 
desistido de la misma.  
 



 

 
4/19 

 

Quinto. Publicar la presente resolución en la página web de la Agencia de Innovación y 
Desarrollo de Andalucía y en la web de la Oficina virtual de conformidad con lo dispuesto en 
el artículo 30 del Decreto 282/2010, de 4 de mayo, por el que se aprueba el Reglamento de 
los Procedimientos de Concesión de Subvenciones de la Administración de la Junta de 
Andalucía, señalando que dicha publicación sustituye a la notificación personal y surtirá sus 
mismos efectos. 
 
Sexto. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 112.1 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, contra la presente resolución se podrá interponer uno de los siguientes recursos: 
 

a) Con carácter potestativo, recurso de reposición ante el mismo órgano que la dictó el 
en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de su publicación, en virtud 
de lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre. 

b) Recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso 
Administrativo de Sevilla que corresponda, dentro del plazo de dos meses contados 
desde el día siguiente al de su publicación. 

 
Sevilla, 13 de noviembre de 2017 

 

El Director General 
Antonio González Marín 

 

 



 

 
5/19 

 

ANEXO 

SOLICITUDES PRESENTADAS A LA CONVOCATORIA DE 5 DE JULIO DE 2017, PARA LA CONCESIÓN DE SUBVENCIONES EN RÉGIMEN DE CONCURRENCIA 
COMPETITIVA - LÍNEA DE SUBVENCIÓN «PROGRAMA DE APOYO A LA I+D+I EMPRESARIAL» TIPOLOGÍAS: «PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN 

INDUSTRIAL» Y DE «PROYECTOS DE DESARROLLO EXPERIMENTAL» 
 

PROVINCIA RAZÓN SOCIAL NIF ACRÓNIMO PROYECTO 

ALMERÍA AGROINDUSTRIAL KIMITEC SL B04612909 ASTAXANTHIN LC 

ALMERÍA AGROPONIENTE NATURAL PRODUCE SLU B04172862 AGRIDATA 

ALMERÍA ARES ANDALUCÍA SL B04336673 SLPI 

ALMERÍA BIOCOLOR SL B04538708 NESI-ORIUS 

ALMERÍA BIORIZON BIOTECH SL B04707139 BIOTROYA 

ALMERÍA GRUPO CONTROL EMPRESA DE SEGURIDAD SA A04038014 RECONNECT@ 

ALMERÍA JOSÉ SALINAS SEGURA 27529445D APOY 

ALMERÍA LABORATORIO ANALÍTICO BIOCLÍNICO SLU B04437331 MULTIAROMA 

ALMERÍA MAHER ELECTRÓNICA APLICADA SLU B04377750 ESTOMATIC 

ALMERÍA NATURAL CRUNCH SL B04711495 GARANTICRUNCH 

ALMERÍA NATURAL STONE TINO SL B86547478 
NUEVOS MATERIALES ECOEFICIENTES-PIEDRA 
NATURAL 

ALMERÍA ORGANIC FOODS FACTORY SL B04865531 ALOEVIDA 



 

 
6/19 

 

PROVINCIA RAZÓN SOCIAL NIF ACRÓNIMO PROYECTO 

ALMERÍA RAMIRO ARNEDO SA A26024943 MEBEPOR 

ALMERÍA SONIMAR TELECOM SL B04360624 SENSOWINE 

ALMERÍA ZAYIN TECHNOLOGY SL B04692364 CUCURFLY 

ALMERÍA ALPHA ORGANIC SYSTEMS EUROPE SL B86797230 TAPANI 

ALMERÍA SOPHIM IBERIA SLU B04777868 SOP17I+D01 

CÁDIZ ADVANCED MECHANICAL SYSTEMS XEREZ SL B11924206 SACAA 

CÁDIZ ADVANCED MECHANICAL SYSTEMS XEREZ SL B11924206 PES 

CÁDIZ ADVANCED MECHANICAL SYSTEMS XEREZ SL B11924206 BTMPE 

CÁDIZ AEROTECNIC COMPOSITES SLU B91563627 AERO-PLAS 

CÁDIZ ANTIMINE SL B55290563 VEHÍCULO ELÉCTRICO INTELGENT 

CÁDIZ DESARROLLO ANDALUZ DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEN SA A11655156 LVNC-TEST 

CÁDIZ ESTABLECIMIENTOS HEFE SL B91522771 BLS 

CÁDIZ GECI ESPAÑOLA SA A28880714 RADAR 360 

CÁDIZ MAR CRISTAL MARILUM SL B72061765 MAR DE ARDORA 

CÁDIZ NAVANTIA SA, S.M.E. A84076397 ADIBUQUE 



 

 
7/19 

 

PROVINCIA RAZÓN SOCIAL NIF ACRÓNIMO PROYECTO 

CÁDIZ NEOBASIKA IBERIAN SL B87631198 FRACTSTENT 

CÁDIZ SINAPSE ENERGÍA SL B22325989 IOT HUB 

CÁDIZ SMART BIOSYSTEM SL B72322555 PUMA 

CÁDIZ ITELLIGENT INFORMATION TECHNOLOGIES SL B11872066 COLDSTART 

CÁDIZ ITELLIGENT INFORMATION TECHNOLOGIES SL B11872066 SMARTMETERS 

CÁDIZ M&M PERFILES Y SUBCONJUNTOS SA A11855301 NEWPROCESS 

CÁDIZ MECANIZADOS Y MONTAJES AERONÁUTICOS SA A11765856 EXP - TTSS 

CÁDIZ MECANIZADOS Y MONTAJES AERONÁUTICOS SA A11765856 REVEST-JOB 

CÁDIZ SOCIAL MUVING SL B72318629 VSFPRO 

CÓRDOBA CANVAX BIOTECH SL B14596571 INMUNOMOD 

CÓRDOBA 
CENTRO DE INVESTIGACIONES APLICADAS AL DESARROLLO 
AGROFORESTAL SL 

B14793210 FORESTDATA 

CÓRDOBA COMERANDALUS SL B90234535 VEGETBIO 

CÓRDOBA EMPORIA SOFTLABS SL B93377166 ACTE 

CÓRDOBA INTERLIGHT SP SL B14980296 SIGE-PI 

CÓRDOBA INTERNET OF THINGS SL B56029606 ASSET TRACE 



 

 
8/19 

 

PROVINCIA RAZÓN SOCIAL NIF ACRÓNIMO PROYECTO 

CÓRDOBA KEYTER TECHNOLOGIES SL B14572937 HFO-ONEIDA 

CÓRDOBA LABORATORIOS ECONATUR SL B14525059 ECOCULTIVO 

CÓRDOBA STORE GRAIN PRINCIPAL SL B56049372 ACTECNOEQUIP 

CÓRDOBA STORE GRAIN PRINCIPAL SL B56049372 PREDSCADA I4.0 

CÓRDOBA STP CONSEJEROS Y PROYECTOS SL B56000482 CLOUDSONSURSTPC 

CÓRDOBA TECHNOLOGY & POWER BUSINESS GROUP SL B56058761 H2CLEANPOWER 

CÓRDOBA TÉCNICAS Y MATERIALES ANTIADHERENTES DE CÓRDOBA SL B14665087 NON-STICK+SPIF 

CÓRDOBA ACEITUNAS TORRENT SL B14506349 EVAPORACION 

CÓRDOBA ISQUAEMIA BIOTECH SL B56051006 EPIDERMAX 

CÓRDOBA MIRNAX BIOSENS SL B87513727 BIOMIRNAS 

GRANADA ABBOTT LABORATORIES SA A08099681 IMAGO 

GRANADA ABBOTT LABORATORIES SA A08099681 NUTREPOC 

GRANADA ANIMAL INTELLIGENCE SL B87692059 STAA 

GRANADA AVIRCA SOLUTIONS SLU B19605419 PROTTECH 

GRANADA BIOILIBERIS RESEARCH AND DEVELOPMENT SL B18822486 RAB-OLIVAR 



 

 
9/19 

 

PROVINCIA RAZÓN SOCIAL NIF ACRÓNIMO PROYECTO 

GRANADA BIOILIBERIS RESEARCH AND DEVELOPMENT SL B18822486 RAB-OLIVAR 

GRANADA BIOS TECHNOLOGY SOLUTIONS SL B93209898 BIOS UTM 

GRANADA BRECA HEALTH CARE SL B04713400 KIT ATM 

GRANADA BUFFER MEDIO AMBIENTE SL B18396903 CYTOCLEAN 

GRANADA DMC RESEARCH CENTER SLU B18717074 VITALLIUM 

GRANADA EBONE SERVICIOS EDUCACIÓN DEPORTE SL B73405599 DIGITAL SPORT 

GRANADA EBONE SERVICIOS EDUCACIÓN DEPORTE SL B73405599 BIG DATA BID 

GRANADA ECOINDUSTRIA DEL RECICLADO SL B18583625 COMPOECOL 

GRANADA FUNDACIÓN I+D DEL SOFTWARE LIBRE G18799874 PIENSA 

GRANADA INGENIERÍA Y CONTROL REMOTO SA A18276386 SISTRA 

GRANADA INNENGINE SL B18964502 MCI VPT&VCR 

GRANADA INNOVACIONES METACALORÍFICAS SL B18789149 BIO-FRIENDLY 

GRANADA 
INSTITUTO INVESTIGACIÓN BIOTECNOLÓGICA FARMACÉUTICA Y 
MEDICAMENTOS HUÉRFANOS SL 

B18984963 MEDDEV HA 

GRANADA JTSEC BEYOND IT SECURITY SL B93551422 CCGEN 

GRANADA KELEVRA SL B18965640 SICST 



 

 
10/19 

 

PROVINCIA RAZÓN SOCIAL NIF ACRÓNIMO PROYECTO 

GRANADA LABORATORIOS FARMACÉUTICOS ROVI SA A28041283 TRAZAPORHEPA 

GRANADA LABORATORIOS FARMACÉUTICOS ROVI SA A28041283 ANALPARINA 

GRANADA LETTER INGENIEROS SL B19522028 LETTER0EFI 

GRANADA LORGEN GP SL B18616623 NUTRIGEN 

GRANADA MIGUEL GARCÍA SÁNCHEZ E HIJOS SA A18044768 INTRACE4C 

GRANADA MIGUEL GARCÍA SÁNCHEZ E HIJOS SA A18044768 FERTIMODEL 

GRANADA MONTAJES ELÉCTRICOS CUERVA SL B18210013 RENOM 

GRANADA MTC SOFT SL B18293126 ANALIZA 

GRANADA NANOMATERIALES Y POLÍMEROS SL B18967000 P-FOTOACTIVE 

GRANADA NLIFE THERAPEUTICS SL B70224423 MRNA MEC 

GRANADA NLIFE THERAPEUTICS SL B70224423 EDGEN MUHI 

GRANADA NLIFE THERAPEUTICS SL B70224423 EDGEN HOJO 

GRANADA NLIFE THERAPEUTICS SL B70224423 MRNA HI 

GRANADA REKOM BIOTECH SL B18947465 DENVMARKERS 

GRANADA SERVICIOS ENERGÉTICOS ENERGOS SL B19519461 ACUÍFERO ENERGÉTICO 



 

 
11/19 

 

PROVINCIA RAZÓN SOCIAL NIF ACRÓNIMO PROYECTO 

GRANADA SEVEN SOLUTIONS S.L. B18763979 SERDIT 

GRANADA 
TESELA, ASESORAMIENTO EN INNOVACIÓN EN MATERIALES SOSTENIBLES 
SL 

B19583491 GESTOR PATRIMONIAL 

GRANADA TORRES MORENTE SAU A18052001 PHENOLEAVEOIL 

GRANADA TREVENQUE SISTEMAS DE INFORMACIÓN SL B18316828 EHEALTH RECORDS 

GRANADA TREVENQUE SISTEMAS DE INFORMACION SL B18316828 ADETEM 

HUELVA AGRÍCOLA EL BOSQUE SL B21311659 MORASNACK 

HUELVA AGRO GM SL B21329537 PDCM 

HUELVA ATLANTIC COPPER SLU B79110482 SO2STENIBLE 

HUELVA BERRYNEO SL B21551098 NEWBLUEBERRY 

HUELVA BIO-OILS HUELVA SL B84688738 REVALORA 

HUELVA BO TRUE ACTIVITIES SL B21563069 EF 

HUELVA GLOBAL RADIO SYSTEM SL B21373428 CESC 

HUELVA KEMTECNIA TECNOLOGÍA QUÍMICA Y RENOVABLES SL B21485966 HIDROGENET 

HUELVA SCA CAMPO DE TEJADA F21012331 DEPAGA 

JAÉN ACEITES DEL SUR COOSUR SA A80245129 FRY-PLUS 



 

 
12/19 

 

PROVINCIA RAZÓN SOCIAL NIF ACRÓNIMO PROYECTO 

JAÉN ANDALUCÍA DE ELECTRICIDAD SA A23020506 AUTOLOG 

JAÉN BANDESUR ALCALÁ SA A23393101 ENVA-PROTECT 

JAÉN CHOCOLATE & TRUFA SL B54590377 CHOCOSANAS 

JAÉN PETRONICS TECNOLOGÍA SL B23726987 XMART-CASH 

JAÉN PETROPRIX ENERGÍA SL B23709892 XMART-DRIVE 

JAÉN RETUC COMPOUNDS SL B23341597 RECITUC 

JAÉN SMART MATERIALS 3D PRINTING SLU B23735681 HT3DFDM 

JAÉN VALEO ILUMINACIÓN SA A08085235 OPTICA 

MÁLAGA AEORUM ESPAÑA SL B92993575 MESSEO 

MÁLAGA ANTONIO JOSÉ DÍAZ CRIADO 24786165P DATLIGHT 

MÁLAGA CONECTA TURISMO SL B14898563 PLATAFORMA VIAJES B2B-B2C 

MÁLAGA CORPORACIÓN EMPRESARIAL ALTRA SL B92611102 AIRZONE DOMO 

MÁLAGA ENEROCEAN SL B92868728 MOEBIUSS 

MÁLAGA ERICSSON ESPAÑA SA A28858603 5G 

MÁLAGA ERICSSON ESPAÑA SA A28858603 NEOX 



 

 
13/19 

 

PROVINCIA RAZÓN SOCIAL NIF ACRÓNIMO PROYECTO 

MÁLAGA FOSSIL ION TECHNOLOGY SLU B87370789 IAMA 

MÁLAGA FUTURE MED DESIGN B93265221 
DES. TECN.COMUNICAC.BLUETOOTH Y 
PLATAFORMA DE TELEMEDICINA 

MÁLAGA GRANT THORNTON SLP B08914830 CIMA 

MÁLAGA HOSPITAL DE REFERENCIA LA EQUINA SL B91219949 SEMENTAL SEGURO 

MÁLAGA HOSPITAL DE REFERENCIA LA EQUINA SL B91219949 ARTHRO-REGENERATIVE 

MÁLAGA IELCO SL B29243672 QPM+ 

MÁLAGA INGENIERÍA Y TÉCNICA DEL TRANSPORTE TRIA SA A84780667 CEMIX 

MÁLAGA INGHO INGENIERÍA Y FACILITY MANAGEMENT SL B92586742 INGHO GD 

MÁLAGA INGHO INGENIERÍA Y FACILITY MANAGEMENT SL B92586742 AIR2WATER 

MÁLAGA MISC INTERNATIONAL SL B85124766 STOP-COLIC 

MÁLAGA MOBILIARIO SMART ANDALUCÍA SL B93470094 ITABLE 

MÁLAGA NADIR SERVICIOS TÉCNICOS SL B93175644 UAV-GRASS 

MÁLAGA SOFTWARE FOR CRITICAL SYSTEMS SL B92984061 PIGCHAIN 

MÁLAGA SUNSHINE SOLAR AND ENERGY ENGINEERING SCA F93438463 P. SUNSHINE 

MÁLAGA TECNILÓGICA ECOSISTEMAS SA A28963767 NUPLAINGESEIT 



 

 
14/19 

 

PROVINCIA RAZÓN SOCIAL NIF ACRÓNIMO PROYECTO 

MÁLAGA YSENGINEERS SL B92688365 ANDARES 

MÁLAGA YSENGINEERS SL B92688365 DEEPDOCS 

MÁLAGA AUCORE B29351616 DOMOZON 

MÁLAGA DEKRA TESTING AND CERTIFICATION SAU A29507456 BOSS 

MÁLAGA DEKRA TESTING AND CERTIFICATION SAU A29507456 PREDICO 

MÁLAGA INTERFACES HOMBRE MÁQUINA AVANZADOS SL B92335827 WITECH-PRO 

MÁLAGA PREMO SL B64346695 3DPOWER 

MÁLAGA TUPL SPAIN SL B93437358 ACCR PRO CARE 

MÁLAGA TUPL SPAIN SL B93437358 NETWORK ADVISOR 

MÁLAGA VIVEROS ROYAL PLANTS SL B93468858 ICADET 

SEVILLA ABENGOA INNOVACIÓN SA A91272682 HERA 

SEVILLA AGRESTA S. COOP. F82718131 DRONSÓMETRO 

SEVILLA AGROQUIVIR SDAD COOP ANDALUZA DE SEGUNDO GRADO F91145656 BION2 

SEVILLA AIRBUS DEFENCE AND SPACE SA A28006104 METALINSA 

SEVILLA AIRBUS DEFENCE AND SPACE SA A28006104 NITEST 



 

 
15/19 

 

PROVINCIA RAZÓN SOCIAL NIF ACRÓNIMO PROYECTO 

SEVILLA AIRGRUP SL B41414053 ATENEA 

SEVILLA ALTRAN INNOVACIÓN SL B80428972 ALED 

SEVILLA ANATOMICAL GEOMETRY SL B90019001 EXASYP 

SEVILLA APLICACIONES E INNOVACIONES AGRARIAS SL B90139072 CAMAFAR 

SEVILLA AVANZA CONSULTORES DE GESTIÓN DE EMPRESAS-ANDALUCÍA SL B91227066 ALLMA360 

SEVILLA AZCATEC TECNOLOGÍA E INGENIERÍA SL B41803057 LADANO 

SEVILLA AZCATEC TECNOLOGÍA E INGENIERÍA SL B41803057 CRISTALIZADOR-PRFV 

SEVILLA AZCATEC TECNOLOGÍA E INGENIERÍA SL B41803057 ACUMULADOR PCM 

SEVILLA AZCATEC TECNOLOGÍA E INGENIERÍA SL B41803057 VALORIZACIÓN FERTILIZANTES 

SEVILLA AZCATEC TECNOLOGÍA E INGENIERÍA SL B41803057 EDIFICIOS EN KIT 

SEVILLA AZVI SA A41017088 SIC4 

SEVILLA CARBURES DEFENSE SAU A91272344 SPECTRA 

SEVILLA CARBURES DEFENSE SAU A91272344 SAFRA-SAT 

SEVILLA CLEVER GLOBAL SA A91377382 BSR 

SEVILLA CLEVER GLOBAL SA A91377382 SMARTFLOW 



 

 
16/19 

 

PROVINCIA RAZÓN SOCIAL NIF ACRÓNIMO PROYECTO 

SEVILLA COBRE LAS CRUCES SA A28814135 RECMPALTCN 

SEVILLA COBRE LAS CRUCES SA A28814135 TESTALRECPB 

SEVILLA CUADROS ELÉCTRICOS NAZARENOS SL B41645078 CER0 

SEVILLA 
ECOFISHUS RESEARCH SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 
LABORAL 

B90265125 ECOPEZ 

SEVILLA EMERGYA INGENIERÍA SL B91414136 BUBBLEWALL 

SEVILLA EMERGYA INGENIERÍA SL B91414136 URBANMOOV 

SEVILLA 
EMPRESA METROPOLITANA ABASTECIMIENTO SANEAMIENTO AGUAS 
SEVILLA 

A41039496 NURECCO2 

SEVILLA ENEO TECNOLOGÍA SL B91258111 REDENGINE 

SEVILLA ENEO TECNOLOGÍA SL B91258111 REDFINANCE 

SEVILLA ENGLOBA PROJECT GESTIÓN INTEGRAL DE SERVICIOS SLU B90120114 OPTI-MAE 

SEVILLA FUNDACIÓN ANDALUZA DE IMAGEN, COLOR Y ÓPTICA, FAICO G91299933 BACTERIMAGING 

SEVILLA GARCÍA GESTOSO ELISA 28484717E 
CONSTRUCCIÓN AGROINDUSTRIAL 
AUTOSUFICIENTE 

SEVILLA GUADALTEL SA A41414145 BLOCK-TOURISM 

SEVILLA GUADALTE SA A41414145 BLOCK-PROCUREMENT 

SEVILLA H2B2 ELECTROLYSIS TECHNOLOGIES SL B95479051 ELYONE 



 

 
17/19 

 

PROVINCIA RAZÓN SOCIAL NIF ACRÓNIMO PROYECTO 

SEVILLA IGM INGENIERÍA MECÁNICA APLICADA SL B91470245 DROP&DROP 

SEVILLA IGM INGENIERÍA MECÁNICA APLICADA SL B91470245 DROP&DROP 

SEVILLA INGENIATRICS TECNOLOGÍAS SL B91177469 EASYENCAP 

SEVILLA INSTALACIONES INABENSA SA A41694266 MICRAIL 

SEVILLA ISOTROL SA A41142241 ECORES 

SEVILLA JOSÉ LUIS DIAGO USÓ 52942824K JLDIAGO 

SEVILLA LANTIA IOT SL B90096397 NET LIOT 

SEVILLA MORERA & VALLEJO INDUSTRIAL SL B91891283 STRONGPLAST 

SEVILLA MP MECÁNICA DE PRECISIÓN SL B41668112 PDBOATS 

SEVILLA OBJETIVO REALISTA SL B90297631 OBJETIVOREALIST 

SEVILLA OLIVES FOOD MACHINERY SL B91059584 ENASE 

SEVILLA ONTECH SECURITY SL B21519905 TURING 

SEVILLA PERSAN SA A91380014 EFI_DETERGENIA 

SEVILLA PLUS VITECH SL B90047168 PV-3A 

SEVILLA PROEMIA ADVANCED TECHNOLOGIES SL B91945535 SIR 



 

 
18/19 

 

PROVINCIA RAZÓN SOCIAL NIF ACRÓNIMO PROYECTO 

SEVILLA PRONACERA THERAPEUTICS SL B90198458 FIBROCURE 

SEVILLA RIOGLASS SOLAR SCH SL B91687848 TESTORAGE 

SEVILLA SANTA CRUZ INGENIERÍA SL B91189183 NEOCANTAL 

SEVILLA SCHNEIDER ELECTRIC ESPAÑA SA A08008450 CESAR 

SEVILLA SERVICIOS DE DESARROLLO ORIENTADO A SOLUCIONES SL B91732826 LEAN4LINE 

SEVILLA SERVICIOS DE INGENIERÍA, TÉCNICAS ENERGÉTICAS Y CONSULTORÍA SL B90046913 EASYWINDPOWER 

SEVILLA SIETEM SL B91348227 CACAOCREAM 

SEVILLA SIGROW AGTECH SL B90314972 SIGROW ANALYTICS 

SEVILLA SINGULAR PEOPLE ANDALUCÍA SL B86917895 SEE 

SEVILLA SOFITEC AERO SL B91531814 LOGOS 

SEVILLA SOFITEC AERO SL B91531814 OCTOPUS 

SEVILLA SOFITEC AERO SL B91531814 SMARTFORMING 

SEVILLA SOLTEL IT SOLUTIONS SL B91219758 AGROSENSE 

SEVILLA SOLTEL IT SOLUTIONS SL B91219758 LEADER 

SEVILLA SOLUCIONES DE LAVADO INDUSTRIALES SL B91997403 SOLAIN 



 

 
19/19 

 

PROVINCIA RAZÓN SOCIAL NIF ACRÓNIMO PROYECTO 

SEVILLA TEPRO CONSULTORES AGRÍCOLAS SL B41047457 ECODRON 

SEVILLA UNIVERSAL DIANOSTICS SL B90030651 COLONBIOMARKER 

SEVILLA UNTERHALT UND DIENST IBÉRICA SL B41753971 IBRAND 

SEVILLA UNTERHALT UND DIENST IBÉRICA SL B41753971 ROBIN 

SEVILLA VIRTUALMECHANICS SL B91825828 FRESTHER 

 


